
REGIONE CALABRIAGIUNTA REGIONALE

Cod. Proposta 20738Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.

DIPARTIMENTO TUTELA DELLA SALUTE E SERVIZI SOCIO-SANITARISETTORE 10 - SANITA’ VETERINARIA
____________________________________________________________________________

Assunto il 09/12/2022
Numero Registro Dipartimento 902
===========================================================================

DECRETO DIRIGENZIALE
“Registro dei decreti dei Dirigenti della Regione Calabria”

N°. 16352 DEL 13/12/2022

Oggetto: ACCERTAMENTO SOMME PER LA REGOLARIZZAZIONE DEI PROVVISORI INENTRATA ANNO 2022 DERIVANTI DA ENTRATE PER I DIRITTI DOVUTI SETTORE SANITA'VETERINARIA.

Dichiarazione di conformità della copia informatica
Il presente documento, ai sensi dell’art. 23-bis del CAD e successive modificazioni è copia conformeinformatica del provvedimento originale in formato elettronico, firmato digitalmente, conservato in banca datidella Regione Calabria.

Settore Gestione Entrate
VISTO di regolarità contabile, in conformità all'allegato 4/2 delD.lgs. n. 118/2011

Sottoscritto dal Dirigente del SettoreDott.GIORDANO UMBERTO ALESSIO
(con firma digitale)



IL DIRIGENTE DEL SETTORE
VISTI:

• il Decreto Legislativo 112/98 e s.m.i. ad oggetto: Conferimento di funzioni e compitiamministrativi dello Stato alle regioni ed agli enti locali, in attuazione del capo I della legge15 marzo 1997, n. 59 ;
• il Decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri del 26 maggio 2000 recante:Individuazione dei beni e delle risorse umane, finanziarie, strumentali ed organizzative datrasferire alle regioni per l'esercizio delle funzioni in materia di incentivi alle imprese di cuiagli articoli 19, 30, 34, 41 e 48 del D.Lgs. 31 marzo 1998, n.112.;

• il Regolamento (CE) n. 178/02 del Parlamento europeo e del Consiglio del 28 gennaio2002 che stabilisce i principi e i requisiti generali della legislazione alimentare, istituisce l’AutoritàEuropea per la sicurezza alimentare e fissa procedure nel campo della sicurezza alimentare;
• il Paccheto Igiene di cui fanno parte i seguenti regolamenti:
• il Regolamento (CE) n. 852/04 del Parlamento europeo e del Consiglio del 29 aprile 2004sull'igiene dei prodotti alimentari;
• il Regolamento (CE) n. 853/04 del Parlamento europeo e del Consiglio del 29 aprile 2004che stabilisce norme specifiche in materia di igiene degli alimenti di origine animale. Fissa leprescrizioni d’igiene cui devono sottostare le imprese del settore alimentare che trattano alimentid’origine animale in ogni fase della catena alimentare;

• la delibera della giunta regionale n. 32 del 19 gennaio 2007, con la quale vengono recepitigli Accordi Stato-Regioni, relativi al Pacchetto Igiene sui regolamenti comunitari;
• I'Accordo tra il Governo, Ie Regioni e Ie Province Autonome del 29 aprile 2010, relativo alleLinee Guida applicative del Reg. 852/CE/04, che sostituisce quello approvato in data 9febbraio 2006, siglato precedentemente all'entrata in vigore del D.P.R. 7 settembre 2010, n.160;
• la Deliberazione di Giunta Regionale n. 668/2010 che recependo l'Accordo 59/csr del 29aprile 2010, ha regolamentato la materia;
• il D.P.G.R. n.165 del 18 Settembre 2012 recante: Procedure per la registrazione delle attivitàe per il riconoscimento degli stabilimenti del settore alimentare: modifiche ed integrazionialla Deliberazione di Giunta Regionale n. 668 del 19 ottobre 2010. Obiettivo SVET 10;
• il D.P.G.R.-CA n.125 del 24 Settembre 2013 recante: D.P.G.R. n.165 del 18 Settembre2012: “Procedure per la registrazione delle attività e per il riconoscimento degli stabilimentidel settore alimentare: modifiche ed integrazioni alla Deliberazione di Giunta Regionale n.668 del 19 ottobre 2010”. - Integrazioni Obiettivo SVET 10;
• il DCA n.106 del 25 novembre 2014 recante: Modifiche ed integrazioni al DPGR n.165/2012come modificato dal DPGR-CA n.125/2013. Obiettivo SVET 10;
• il Regolamento UE n.625/2017 del 15.03.2017, relativo ai controlli ufficiali e alle altre attività

ufficiali effettuati per garantire l’applicazione della legislazione sugli alimenti e sui mangimi, dellenorme sulla salute e sul benessere degli animali, sulla sanità delle piante nonché sui prodottifitosanitari;
• la L.R. 12 agosto 2002 n. 34 e s.m.i., e ritenuta la propria competenza;



ATTESTATO che ricorrono i presupposti di cui al paragrafo 3 dell’allegato 4/2 al D.lgs 118/2011relativi alle ragioni del credito, al titolo giuridico che supporta il credito, all’individuazione del soggettodebitore, all’ammontare del credito e alla scadenza del medesimo;
CONSIDERATO che l’importo della somma complessiva di € 1.390,00 (euromilletrecentonovanta/00) e versato da debitori diversi a titolo di diritti per RiconoscimentoComunitario degli stabilimenti/Ampliamento delle attività/Modifiche strutturali e/o impiantistiche/Cambio Ragione Strutturale degli stabilimenti, per come previsto dal DCA n.106 del 25 novembre2014;
RITENUTO, in base alle disposizioni contenute nell’all. n 4/2 al D. Lgs. 118/2011

• é possibile accertare l’importo complessivo di € 1.390,00 sul capitolo E0340110301;
• le suddette somme sono imputabili all’esercizio finanziario in cui la Regione provvede adimpegnare la spesa o a prenotare la spesa;

RISCONTRATA, altresì, la perfetta rispondenza alle indicazioni contenute nel principio dellacompetenza finanziaria potenziato, delle obbligazioni giuridiche assunte con il presente atto la cuiesigibilità e accertata nell’esercizio finanziario dell’anno in corso;
VISTI:
• il D. Lgs. 118/2011, art. 53;
• la L.R. n. 36 del 27/12/2021 – Legge di stabilità regionale 2022–2024;
• la L.R. n. 37 del 27/12/2021 – Bilancio di previsione finanziario della Regione Calabria per gli
anni 2022 – 2024;
• la D.G.R. n. 599 del 28/12/2021 - Documento tecnico di accompagnamento al bilancio di previsionefinanziario della Regione Calabria per gli anni 2022-2024 (artt. 11 e 39, c. 10, D.lgs. 23/06/2011, n.118);
• la D.G.R. n. 600 del 28/12/2021 – Bilancio finanziario gestionale della Regione Calabria per glianni 2022 – 2024 (art. 39, c. 10, D.lgs. 23/06/2011, n.118);

• l’art. 40 della Legge 7 luglio 2009, n. 88;
• la Legge 241/90 e s.m.i.;

VISTA la proposta di accertamento n. 5533/2022 generata telematicamente ed allegata al presenteatto, relativa ai provvisori per come nella tabella allegata;
VISTA la Legge Regionale 13 maggio 1996 n. 7, che ha introdotto profonde innovazioni in materiadi separazione dell’attività di indirizzo e di controllo da quella di gestione;
VISTO che la materia di che trattasi rientra nell’ambito dei poteri autonomi conferiti alla Dirigenza,ai sensi e per effetto delle disposizioni contenute nel D.Lgs. 30 marzo 2001 n° 165, che ha introdottomodifiche;
VISTA la Legge Regionale n. 34 del 2002 e s.m.i. e ritenuta la propria competenza;
VISTE:

• la D.G.R. n.159 del 22 aprile 2022 avente per oggetto “Misure per garantire la funzionalitàdella struttura Organizzativa della Giunta Regionale – Approvazione Regolamento di



Riorganizzazione delle Strutture della Giunta Regionale. Abrogazione del RegolamentoRegionale 07 novembre 2021 n.9”;
• il D.D.G. n. 4890 del 05/05/2022 avente ad oggetto “Adempimenti conseguenti alla D.G.R.n. 159 del 20 aprile 2022. Approvazione micro-struttura organizzativa del Dipartimento"Tutela della Salute, Servizi Socio Sanitari;
• la nota prot. n. 224184 del 06.07.2017, a firma del Dirigente Generale di questo Dipartimento,di nomina della Dott.ssa Halina Sobańska quale Responsabile del Procedimento;
• il D.D.G. n. 14248 del 19.11.2019 con il quale il Dirigente Generale del Dipartimento Tuteladella Salute e Politiche Sanitarie ha conferito, con decorrenza dal 16.11.2019, al Dr.Pasquale Giorgio Piraino l’incarico di direzione del Settore “Medicina Veterinaria”;
• la D.G.R. n. 522 del 26 novembre 2021 “Avviso di selezione, ai sensi dell'art. 19 del d.lgs n.165/2021, per il conferimento dell'incarico di Dirigente Generale del Dipartimento - Tuteladella Salute e Servizi Socio Sanitari - pubblicato sul sito web istituzionale il 15 novembre2021: individuazione”;
• il D.P.G.R. n. 232 del 29 novembre 2021 “Dott.ssa Iole Fantozzi - Conferimento dell’incaricodi Dirigente Generale del Dipartimento Tutela della Salute e Servizi Socio Sanitari dellaGiunta della Regione Calabria”;

ATTESTATA, sulla scorta dell’istruttoria effettuata dal responsabile del procedimento, la regolaritàamministrativa nonché la legittimità e correttezza del presente atto,
DECRETA

Per le ragioni di cui in premessa che si intendono qui integralmente ripetute quale partemotivazionale dell’odierno provvedimento:
DI PRENDERE ATTO degli avvenuti pagamenti, di € 1.390,00 (euro milletrecentonovanta/00),effettuati come previsto dall’allegato A art.6 della DGR 153/2011;
DI ACCERTARE la somma complessiva di € 1.390,00 sul capitolo E0340110301 del bilancioregionale 2022, ai sensi dell’art. 53 del D.Lgs. n. 118/2011 e s.m.i, debitori diversi, giusta propostadi accertamento n.5533/2022;
DI REGOLARIZZARE l’importo di € 1.390,00 versato da debitori diversi per i diritti sanitari dicompetenza del Settore di Sanità Veterinaria;
DI AUTORIZZARE il Settore Gestione Entrate e Mutui ad emettere le relative reversali d'incassoper € 1.390,00 giusta proposta di accertamento n. 5533/2022, relativa ai provvisori per come nellatabella in allegato;
DI PROVVEDERE alla pubblicazione del presente decreto sul Bollettino Ufficiale della RegioneCalabria a cura del Dipartimento, ai sensi della L.R. 6 aprile 2011, n. 11;
DI DISPORRE che il presente decreto sia pubblicato sul sito istituzionale della Regione Calabria aisensi del D.L. 14 marzo 2013, n. 33;
Avverso il presente provvedimento è possibile proporre:
a) ricorso amministrativo in opposizione al Dirigente che ha emanato l’atto, entro il termine di 30giorni dalla data di notifica;
b) ricorso giurisdizionale al competente Tribunale Amministrativo Regionale, entro il termine didecadenza;
c) ricorso straordinario al Presidente della Repubblica, in alternativa a quello giurisdizionale, entro120 giorni dalla data di notifica.



Sottoscritta dal Responsabile del Procedimento
Halina Sobanska(con firma digitale) Sottoscritta dal DirigentePasquale Giorgio Piraino(con firma digitale)



R E G I O N E C A L A B R I AREGIONE CALABRIAGIUNTA REGIONALE
DIPARTIMENTO ECONOMIA E FINANZESETTORE Gestione Entrate

Cod. Proposta 20738Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.

DECRETO DELLA REGIONE
DIPARTIMENTO TUTELA DELLA SALUTE E SERVIZISOCIO-SANITARI

SETTORE 10 - SANITA’ VETERINARIA
Numero Registro Dipartimento 902 del 09/12/2022

OGGETTO ACCERTAMENTO SOMME PER LA REGOLARIZZAZIONE DEI PROVVISORI INENTRATA ANNO 2022 DERIVANTI DA ENTRATE PER I DIRITTI DOVUTI SETTORESANITA' VETERINARIA.

SI ESPRIME
VISTO di regolarità contabile, in ordine all'entrata, in conformità all’allegato 4/2 del D.lgs. n.118/2011

Catanzaro 13/12/2022 Sottoscritto dal Dirigente del Settore
Umberto Alessio Giordano
(con firma digitale)



R
E

G
IO

N
E

 C
A

LA
B

R
IA

1
P

ag
in

a 
1 

di

E
se

rc
iz

io
 2

02
2

P
R

O
P

O
S

T
A

 D
I A

C
C

E
R

T
A

M
E

N
T

O
  5

53
3/

20
22

E
.3

.0
1.

02
.0

1.
03

0 
- 

P
ro

ve
nt

i d
a 

se
rv

iz
i i

sp
et

tiv
i e

 c
on

tr
ol

lo

18
00

90
00

0 
- 

D
ip

ar
tim

en
to

 T
ut

el
a 

de
lla

 S
al

ut
e 

 S
er

vi
zi

 s
oc

io
-s

an
ita

ri

P
ia

n
o

 C
o

n
ti

 F
in

an
z.

:

C
o

d
ic

e 
G

es
t.

 S
io

p
e:

E
.3

.0
1.

02
.0

1.
03

0 
- 

P
ro

ve
nt

i d
a 

se
rv

iz
i i

sp
et

tiv
i e

 c
on

tr
ol

lo

D
at

a 
In

se
ri

m
en

to
:

09
/1

1/
20

22

D
at

a 
A

ss
u

n
zi

o
n

e:
09

/1
1/

20
22

D
es

cr
iz

io
n

e:
A

C
C

E
R

T
A

M
E

N
T

O
 S

O
M

M
E

 S
E

C
O

N
D

O
 G

R
U

P
P

O
 P

E
R

 L
A

 R
E

G
O

L
A

R
IZ

Z
A

Z
IO

N
E

 D
E

I
P

R
O

V
V

IS
O

R
I 

IN
 E

N
T

R
A

T
A

 A
N

N
O

 2
02

2 
D

E
R

IV
A

N
T

I 
D

A
 E

N
T

R
A

T
E

 P
E

R
 I

 D
IR

IT
T

I 
D

O
V

U
T

I
S

E
T

T
O

R
E

 S
A

N
IT

A
' V

E
T

E
R

IN
A

R
IA

C
ap

it
o

lo
:

E
03

40
11

03
01

D
es

cr
iz

io
n

e
E

N
T

R
A

T
E

 D
E

R
IV

A
N

T
I 

D
A

I 
C

O
N

T
R

IB
U

T
I 

D
O

V
U

T
I 

P
E

R
 I

S
P

E
Z

IO
N

I 
E

 C
O

N
T

R
O

LL
I 

V
E

T
E

R
IN

A
R

I 
D

E
G

LI
 A

N
IM

A
LI

 V
IV

I 
D

E
S

T
IN

A
T

I
A

LL
A

 M
A

C
E

LL
A

Z
IO

N
E

 E
 D

I 
T

A
LU

N
I 

P
R

O
D

O
T

T
I 

D
I 

O
R

IG
IN

E
 A

N
IM

A
LE

 I
N

 A
T

T
U

A
Z

IO
N

E
 D

E
LL

E
 D

IR
E

T
T

IV
E

 9
3/

11
8/

C
E

 E
 9

6/
43

/C
E

(A
R

T
. 

1 
D

E
L 

D
E

C
R

E
T

O
 L

E
G

IS
LA

T
IV

O
 1

9.
11

.1
99

8,
 N

. 
43

2)
.

P
IA

N
O

 D
E

I C
O

N
T

I
C

O
F

O
G

T
R

A
N

S
A

Z
IO

N
I E

U
R

O
P

E
E

S
IO

P
E

C
A

P
IT

O
LO

 P
E

R
IM

E
T

R
O

 S
A

N
IT

A
R

IO

C
O

D
. T

R
A

N
S

. E
LE

M
E

N
T

A
R

E
E

.3
.0

1
2

E
.3

.0
1.

02
.0

1.
03

0

C
U

P

.0
2.

01
.0

30

T
IT

O
LO

2

T
IP

O
 E

N
T

R
A

T
A

T
IP

O
LO

G
IA

 B
o

zz
a 

D
ec

re
to

20
22

-2
07

38
A

C
C

E
R

T
A

M
E

N
T

O
 S

O
M

M
E

 P
E

R
 L

A
 R

E
G

O
LA

R
IZ

Z
A

Z
IO

N
E

 D
E

I P
R

O
V

V
IS

O
R

I I
N

 E
N

T
R

A
T

A
 A

N
N

O
 2

02
2 

D
E

R
IV

A
N

T
I D

A
 E

N
T

R
A

T
E

 P
E

R
 I 

D
IR

IT
T

I
D

O
V

U
T

I A
L 

S
E

T
T

O
R

E
 S

A
N

IT
A

' V
E

T
E

R
IN

A
R

IA
.

Im
p

o
rt

o
:

1.
39

0,
00

C
o

n
ta

b
ili

zz
ab

ile
:

1.
39

0,
00

C
o

n
ta

b
ili

zz
at

o
:

0,
00

D
a 

C
o

n
ta

b
ili

zz
ar

e:
1.

39
0,

00

T
o

t.
 O

rd
in

at
iv

i P
ro

v.
:

0,
00

T
o

t.
 O

rd
in

at
iv

i D
ef

.:
0,

00

1.
39

0,
00

D
is

p
. a

d
 in

ca
ss

ar
e:

IL
 F

U
N

Z
IO

N
A

R
IO

 D
E

L 
S

E
R

V
IZ

IO
 S

P
E

S
A

 P
R

O
P

O
N

E
N

T
E

IL
 D

IR
IG

E
N

T
E

 D
E

L 
S

E
T

T
O

R
E

 P
R

O
P

O
N

E
N

T
E

IL
 D

IR
IG

E
N

T
E

 D
E

L 
S

E
R

V
IZ

IO
 S

P
E

S
A



 PROVV. DATA IMPORTO CAUSALE ANAGRAFICA STATO CAPITOLO Accertamento

177 23/02/2022 120

ABI-CAB: 03069-09786 a favoredi Regione Calabria 

Num. Bon.Sepa 220541000023204modifica atto 

riconoscimento numero CEE 120,00 EUR Spese: 0,00 

EUR -RIF. 22054/0052599 Sirio Srl FRUTTIFERE E0340110301 5533/2022

251 15/03/2022 180

ABI-CAB: 08595-42560 a favoredi ASP CROTONE 

Num. Bon.Sepa 220741000022238Diritti di 

riconoscimento DCA n. 10 6/2014-Cap. 3401103 

180,00 EUR Spese: 0,00 EUR -RIF. 22074/0073989 CHIELLINO IPPOLITO CASEARIA CR FRUTTIFERE E0340110301 5533/2022

266 21/03/2022 180

ABI-CAB: 03069-09786 a favoredi REGIONE 

CALABRIA DIP TUT SALUTE SER Num. Bon.Sepa 

220801000038657CONTROLLO UFFICIALE 

AUTORITA' PER M ODIFICHE STRUTTURALI E 

IMPIANTISTIC 180,00 EUR Spese: 0,00 EUR -RIF. 

22080 Fratelli Pulice S.r.l. FRUTTIFERE E0340110301 5533/2022

306 05/04/2022 180

ABI-CAB: 02008-05364 a favoredi REGIONE 

CALABRIA DIP. TUTELA DELLA Num. Bon.Sepa 

220951000070768CAUSALE: aggiornamento di 

modifiche impiantistiche e strutturali che n 180,00 

EUR Spese: 0,00 EUR -RIF. 22095/01166 Granarolo S.p.A. FRUTTIFERE E0340110301 5533/2022

323 12/04/2022 120

ABI-CAB: 05387-16301 a favoredi REGIONE 

CALABRIA Num. Bon.Sepa 

221020100148229BENEDETTO SRL -CAMBIO 

AMMINISTRATO RE UNICO 120,00 EUR Spese: 0,00 

EUR -RIF. 22102/0441525 BENEDETTO S.R.L. FRUTTIFERE E0340110301 5533/2022

348 26/04/2022 250

ABI-CAB: 05034-66290 a favoredi ASP SERVIZI 

REGIONALI Num.Bon.Sepa 221161000066369DIRITTI 

DI RICONOSCIMENTO DCA N106/ 2014-

CAPITOLO3401103 250,00 EUR Spese: 0,00 EUR -RIF. 

22116/0102895 COMPANY FOOD SOCIETA' A RESPON FRUTTIFERE E0340110301 5533/2022

463 03/06/2022 180

ABI-CAB: 02008-09440 /PUR/LGPE-

RIVERSAMENTO/URI/2022-06-02SIGPITM1XXX-

S4022248494 180,00 EUR Spese: 0,00 EUR -RIF. 

22154/0414076 JONICA MAR S.R.L. FRUTTIFERE E0340110301 5533/2022

761 14/07/2022 180

ABI-CAB: 08258-42960 a favoredi REGIONE 

CALABRIA DIPARTIMENTO TUTEL Num. Bon.Sepa 

221951000079213DIRITTI MODIFICHE RICONOSC A 

SEGUIT O DI VARIAZIONI STRUTTURALI E IMPIA 

180,00 EUR Sp RO.VI.LAT S.N.C. DI ROCCA VINC FRUTTIFERE E0340110301 5533/2022

 TOTALE 1390

ELENCO PROVVISORI  BOZZA N. 20738_2022   ACCERTAMENTO SOMME SANITA' VETERINARIA 2022


